

1) «En Büyük Tehlike» Broşürü ve Nedeni

Alman orduları başarı kazandıkça Hükümet sol akımın aksine epey yoğun olarak faaliyet gösteren ve Türk düşüncesinde tarihinde altın devrini yaşamakta olan sağ akıma müdahalede bulunmamış, aksine en yetkili yöneticiler, Türklük ve milliyetçilik hakkındaki demecleriyle, bilinçli veya bilinçsiz, Türk faşistlerini cesaretlendirmişlerdir.

Bu durum sürüp giderken 1943 Temmuzunda F. Erkman imzasıyla «En Büyük Tehlike» adlı 36 sayfalık ufak bir broşür çıktı. Bunun çıkışıyla savaşın başından, özellikle 1941 yılından beri Türkiye'nin faşizm kokan havası birdenbire değişti. Erkman'a göre Alman ırkçılığının kokusunu taşıyan sağcı fikirler Kemalizme cephe almakta, nizamlara karşı çıkararak muharip devletlerden birine tapınmaya varacak kadar sempati beslemektedirler.⁵⁶ Yazara göre bu cereyanların arkasında tatar ve azeriler vardır ve bunlar Türkiye'yi tehlikeli bir oyuna sokmak istemektedirler. Bunların içindeki ortakları arasında General [Emir] Erkilet, Peyami Safa, Nihal Atsız, Yusuf Ziya [Ortaç], Orhan Seyfi [Orhon] bulunmakta, bunlar Çınaraltı, Bozkurt, Gök Börü gibi dergiler çıkararak Türkiye'yi savaşa sürüklemek istemektedirler. Broşür örnekler vermekte ve bunların jübile, mecmua, kıraathane, çayhaneler vasıtasıyla propaganda yürütmekte olduğunu açıklamaktadır. Yazara göre en büyük tehlike budur.

Broşür hemen TBMM'de söz konusu edilmiştir. Dışişleri Bakanını «Bütün Türkçülüğümüz bu vatanın sınırları içine girmiş olan Türklere ait ve münhasırdır»,⁵⁷ diyerek hükümetin yeni tutumunu ortaya koymakta acele etmektedir. Basit bir broşürün hemen parlamentoda sözü edilip bu denli etkide bulunması ilginçtir. Aralarında Mahmut Esat Bozkurt gibi : «...Neden bu öz Türkler memleketlerinde, Türklüğü müdafaa edenlere, yabancılara satılmış denebiliyor?»⁵⁸ diye eski tutumu sürdürmek isteme cesaretini gösterebilen de bulunabilmekle birlikte, artık devir değişmiştir.

(56) F. Erkman, *En Büyük Tehlike*, İstanbul, Akün Basımevi, 1943, s. 4.

(57) *Tan*, 6 temmuz 1943.

(58) *Yeni Sabah*, 10 temmuz 1943. *Ayn Tarihî*, no. 116(temmuz 1943), s. 38'den.